sinistra stanno, in bassorilievo, le figure

dei due profeti Enoc ed Elia).

13. — 1108 (1107 inc.), fcbr. 24, in loco ubi

dicitur Viculo intus castro.

Obizo qui dicitur Malenevotho et mar-

chio, nat et lege long. , donat ecclesiae

S. Mariae cremonensi omnia sua bona

inter Paudum et Oleum, scilicet in Sola-

rolo, Casalemaiore , Rivarolo de intro,

Comule , S. Paulo , Vithaiana , et in eo-

rum territoriis, et recipit launechilt cro-

sinam unam.

Tcstcs: Ranerius et Odo de Vidalengo,

Bonaora, Vita, Ismael, Malaumbra, Iudex.

Alberto notario et iudice.,

14. — 1108 (1107 inc.) , mar. 3, /, Crc-

monae « prcscncia bonorum hominum

quorum nomina subtus lcguntur. > CM.

Investitura de una pecia terrae ortiae,

foris civitatem Cremonae prope pratum

episcopi, iuris episcopii cremonensis, facta

a Guifredo f. q. Adami et Alberga iuga-

libus in Ambrosium f. Andreae, ad fictum

annuum reddendum unius denarii medio-

lanensis.

Tcstcs : Lanfrancus , Romanus , Gisel-

bertus.

15. — 1108, mad. 13, /, Cremouac. CM.

Donatio unius peciae terrae (pert. 1,

tab. 15, ped. 5) extra civitatem Cremonam

prope monasterium Sancti Salvatoris, facta

ab Albizone f. quondam ? Ottonis, cremo-

nensi , Hospitali aedificato prope idem

monasterium.

Tcstcs : Obertus et Dugninus, lege ro-mana. Lanfrancus, Adam, Iohannes, Ari-

prandus.
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16. — 1108, nov. 8, II, Crcmonac. CM.

Promissio facta ab Arnoldo archipres-

bytero, et a presbyteris Alberto, Oberto,

Henrico, Ariprando, ordinariis et custo-

dibus ecclesiae S. Mariae Cremonae, mo-

lestiam se non esse allaturos ecclesiae

S. Petri, ubi dicitur Curtexella, super qui-

busdam rebus.

* + Ego Arnaldus archipresbiter in

hoc brevi a me facto subscripsi.

-f- Ego Rolandus presbiter in h. br. a

me f. ss.

+ Ego Oto presbiter in h. br. ss.

•j- Ego Albertus presbiter in h. br. ss.

+ Ego Oddo diaconus in oc brevi a me

facto ss.

Ego Theudaldus subdiaconus ss.Hic Henricus ego subscripsi. lector

habeto.

Qui legit hic certus sit quod subscripsit

Obertus.

•f Ego Gotefredus clericus in h. br. a

me f. ss. »

17. 11 11 (11 10 ab incarnatione), fcbr. 21,

JCIV, in civitatc Cremona (1). Archivio

Notarilc di Crcmona; autografo con-

sumato c mancantc.

Bernardus f. q. Antonis Manaria in-

vestit Bastardinum de pecia una de terra

vidata, iuris sanctae Mariae cremonensis

ecclesiae , quae iacet in Braida Botaria ,

perticarum sex.

Tcstcs : Albertus Fulcorella, Oldevertus

Camera , et Gontardus et Albertus de

Termano.

18. — 11 11 (11 10 inc.) fcbr. 26, IV,(Cre-monae). Dal Tiraboschi, St. deWAbbazia

di Nonantola, II, 221.

Homodei qui dicitur Penna et Bol-

lexinda iugales, lege lang., habitatores

prope ecclesiam « que est edificata et

consecrata debet esse in honorem S. Cru-

cis de sub regimine monasterii Nonantu-

i1) L'indizione XIV e errata. Al 1 110 cremonese, febbraio 21,

cioe: i11 1 voigare, corrisponderebbe l'indizione IV.

(2) Questo documento, importante per piu riguardi, e spe-

cialmente per la prima menzione dei consules eremonenses , e

pubblicato per riassunto dairAnemiiller, in seguito a comuni-

cazione, come dice, avutane dal Wiistenfeld, che lo tolse dal-

l'Archivio di S. Antonino di Piacenza. Siccome la pubblica-

zione fattane non soddisfa totalmente, e lascia fondati dubbi

sulla sua esattezza, cosl io mi recai appositamente a Piacenza

per cercarc di questo documento, ma non lo potei rintracciare.

j3 BiiL Stor. VI (H. P. M. II. I.).

112. — SECOLO XII. 97lani foris suburbium civitatis Cre-

mone » donant eidem ecclesiae et mo-nasterio bona sua omnia (una pezza di

terra e : prope fluvio Lune ?).

19. — 11 11, ma. 19, 7/7, iuxta Vcronam.

ASA, ap. Stumpf-Brentano, Dic Rci-chskanzler, 97. Dragoni, Cod. Dipl. Cap.

Crcm. 373, ms.

Henricus V, ad preces Nicolai praepo-

siti ecclesiae S. Agathae in suburbio

Cremonae, amore principum suorum et

etiam civium cremonensium, eccl. S. Aga-thae sub sua defensione suscipit, confir-

mans omnia bona eccl. et xenodochii, in

Monticello qui dicitur Wiberti et in curte

Aqualongae cum castro (Acqualonga Ba-

dona ?) ; insuper villam Campus macer

cum eccl. S. Christophori , et ecclesiam

S. Valeriae in Augia (Olza) ; praecipit

insuper ut dicta ecclesia immunis sit a

fodro vel ab alicuius debiti conditione,

nisi ipse propius accedens servire iubeat.

20. — 11 11, ma, 19, IV, Vcronae. Dal

Muratori, Antiq. II, 77.

Henricus IV imp. canonicis cremo-

nensibus terras eis ab episcopis ablatas

(Butaningum, Castrum vetus , Insulam ,

Radaldiscum, Casanovam , Butalianum ,

Acenellum, Fontanellam) capellam S. Sal-

vatoris , oratorium S. Mauritii , altare

S. Imerii, ceteraque bona et iura con-

firmat.

21. — 1112-1116. ZW/'Anemuller, Gcschi-

chtc der Vcrfassung Mailands , 1075-

1117, Hallc 1881, p. 55.

Breve recordationis malorum, quae mo-

nasterium de Castione (Castiglione, presso

Borgo S. Donnino) passum est in bello

inter Obertum Pelavicinum marchionem,

et Parmenses, Placentinos, Cremonenses,